11
FT 25-W und FT 25-RGB
Weißlicht- und Multi-Color-Kontrastsensor
Optische Sensoren Ultraschallsensoren Induktive Sensoren Kapazitive Sensoren Vision-Sensoren
2 www.sensopart.com Änderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Tastweite
Tiefenschärfe

Ansprechzeit Jitter
(elektrisch)
Anschlussart Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
≤ 25000 Hz
≤ 25000 Hz
≤ 10000 Hz
≤ 10000 Hz
≤ 20 µs
≤ 20 µs
≤ 50 µs
≤ 50 µs
10 µs
10 µs
25 µs
25 µs
Metallstecker, M8x1, 4-polig
Kabelschwanz 150 mm mit Stecker M12x1, 4-polig
Stecker, M8x1, 4-polig
Kabelschwanz 150 mm mit Stecker M12x1, 4-polig
FT 25-W1-GS-M4M
FT 25-W1-GS-KL4
FT 25-W2-GS-M4
FT 25-W2-GS-KL4
607-21013
607-21012
607-21014
607-21015
3www.sensopart.comÄnderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Steckeranschluss Kabelanschluss
153-00995 153-00996
Anschluss 4-polig Signalverlauf
154-00320 155-01647
+UB
IN
Q
-UB
2
4
3
BN
WH
BK
BU
+
-
1 Push-Pull
15501647 FT 25-W
Diagramm „Funktionsreserveanzeige“
07.05.12es880
21.05.12rste785
Kurve / Gerade             Linienstärke 2
Raster                           Linienstärke 0,25
Untere und linke Achse Linienstärke 1,0
Schrift                           14 Pt arial bold
Streudiagramm
Beachten bei Änderungen:
Wertachse händisch geändert
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
0
60

Halterungen für Baureihe F 25
153-01040
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MZ F 25 / 661-01003
Montageadapter für Kontrast-
sensoren FT 25 wahlweise
horizontaler oder vertikaler
Lichtaustritt, mit Schrauben
Material: Edelstahl V2A
FT 25-W ... -KL4
FT 25-RGB ... -KL4
153-00945
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MBD F 25 / 661-01000
Schwalbenschwanz-Klemmhalterung,
justierbar ± 15°, mit Schrauben
Material: Aluminium eloxiert
F 25
153-00946
153-00241
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MS F 20 / 558-41000
Haltewinkel mit Schrauben
Material: Stahl vernickelt
F 20
F 25
UT 20
FL 20
153-01001
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MBD F 25ST / 661-01001
Halterung für Schwalbenschwanz
an Stange M12, mit Klemmschraube
Material: Aluminium
F 25
153-01002
153-00545
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MST 45-20 / 543-11005
MST 45-30 / 543-11006
MST 45-40 / 543-11007
Montagestange mit M6 Innengewinde
Material: Aluminium
MB ST1 MP 45
MBD F 25ST MZ 45
MS F88-2 MG 45
MS F88-3
153-01000
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MB ST1 / 661-01002
Halterung für M12 Stangen,
mit Klemmschraube
Material: Aluminium
MST 45-20
MST 45-30
MST 45-40
x = 200 MST 45-20
x = 300 MST 45-30
x = 400 MST 45-40
1
1
2
3
2
3
Zubehör
Halterungen
7www.sensopart.comÄnderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Halterungen für Baureihe F 25
153-01017
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-11 / 558-41006
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20 UT 20-150
F 25 UT 20-S150
FL 20 UT 20-240
153-00296
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-1 / 558-41004
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20
F 25
UT 20
FL 20
153-00908
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-23 / 558-41011
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20
F 25
UT 20
FL 20
16.36
2
21
57
17
28
52
5
8.
54.
3 17
16.7
3.7
40
°
2x M3
153-00297
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-2 / 558-41005
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20 UT 20-150
F 25 UT 20-S150
FL 20 UT 20-240
153-00973
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-13 / 558-41008
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20 UT 20-150
F 25 UT 20-S150
FL 20 UT 20-240
153-00972
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-12 / 558-41007
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20 UT 20-150
F 25 UT 20-S150
FL 20 UT 20-240
8 www.sensopart.com Änderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
21
54
5 16.25
23
38
28
52
2
30
47
4x M3
21
54
5
23
38
28
52
16.3
30
47
2
26°
16
8.5
25
4x M3
Halterungen für Baureihe F 25
153-00974
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-21 / 558-41009
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20 UT 20-150
F 25 UT 20-S150
FL 20 UT 20-240
153-00975
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-22 / 558-41010
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20 UT 20-150
F 25 UT 20-S150
FL 20 UT 20-240
Zubehör
Halterungen
TECHNISCHE DATEN | TECHNICAL DATA | DONNÉES TECHNIQUES | DATOS TÉCNICOS
FT 25 -W -RGB
D Schaltaus-
gang Q
� Switching
output Q
F Sortie de
commutation Q
E Salida de
conmutación Q
Push-Pull
Tastweite (TW) Scanning
distance (TW)
Distance de
détection (TW)
Distancia de
detección (TW) s. Aufschrift Sensor | see sensor inscription | voir l‘inscription du capteur | ver la inscripción del sensor
Lichtart Used light Type de lumière Tipo de luz LED weiß | white | blanche | blanco LED rot, grün, blau | red, green, blue | rouge, verte, bleue | rojo, verde, azul
Betriebs-
spannung +UB 1)
Operating
voltage +UB 1)
Tension d‘ali-
mentation +UB 1)
Tensión de
servicio +UB 1) 10 … 30V DC
Leerlaufstrom I0
No-load supply
current I0
Courant hors
charge I0
Corriente en
vacío I0
≤ 30 mA
Ausgangsstrom Ie
Output
current Ie
Courant
de sortie Ie
Corriente
de salida  Ie
≤ 100 mA
Steuereingang IN Control input IN Entrée de
contrôle IN
Entrada de
control IN
+UB= Teach-in
-UB=
open = normal function